Приложение 1
Часть 1
Реестр
доступности значимых (приоритетных) для инвалидов
инфраструктурных объектов, транспортных средств
общественного транспорта и транспортных маршрутов
	
	1. Общие сведения об объекте
	2. Характеристика деятельности (по обслуживанию населения)

	№ п/п
	Наименование (вид) объекта социальной инфраструктуры (далее ОСИ)
	Адрес ОСИ
	Номер паспорта доступности ОСИ
	Название организации, расположенной на ОСИ
	Форма собственности
	Вышестоящая организация
	Виды оказываемых услуг
	Категории населения
	Категории инвалидов
	Исполнитель индивидуальной программы реабилитации или абилитации инвалида (да,нет)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Объект социальной защиты населения Кузбасса
	г. Кемерово, ул. Свободы, 9А
	3
	ГАУ «КРЦ «Фламинго»
	Государственная
	Министерство труда и социальной защиты населения Кузбасса
	Комплексная реабилитация детей с ограниченными возможностями
	Жители г.Кемерово и Кемеровской обл.
	Дети
	Да











Часть 2
	
	3. Состояние доступности объекта
	4. Управленческое решение

	№ п/п
	Вариант обустройства объекта 
	Состояние доступности (в т.ч. для различных категорий инвалидов)
	Нуждаемость и очередность адаптации
	Виды работ по адаптации
	Плановый период (срок) исполнения
	Ожидаемый результат (по состоянию доступности)
	Дата контроля
	Результаты контроля
	Дата актуализации информации на Карте доступности субъекта Российской Федерации

	
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1
	   А
	ДП-В -территория, прилегающая к зданию;
ДП-И(к,о,с,)
-вход в здание, пути движения внутри здания, зоны целевого назначения,
Санитарно-гигиенические помещения, система информации на объекте.

	Нуждается
	ТР
	2022-2026 гг.
	ДП-В
	2022г.,
2023г., 2024г.,
2025г., 2026г.
	2025г. –в паспорт доступности внесены дополнительные мероприятия  по реализации  условий для беспрепятственного доступа инвалидов в  здание центра. Срок реализации 2026г.
	31.10.2025г.













Часть 3
	№ п/п
	Путь следования к объекту пассажирским транспортом (описать маршрут движения с использованием пассажирского транспорта), наличие адаптированного пассажирского транспорта к объекту
	Путь к объекту от ближайшей остановки пассажирского транспорта

	
	
	Расстояние до объекта от остановки транспорта
	Время движения (пешком)
	Наличие выделенной от проезжей части пешеходного пути (да,нет)
	Перекрестки: нерегулируемые; регулируемые, со сигнализацией, таймером; нет
	Информация на пути следования к объекту: акустическая, тактильная, визуальная; нет
	Перепады высоты на пути: есть, нет (описать), их обустройство для инвалидов на коляске: да, нет

	
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27

	
	Проезд автобусом № 2,18,36,85,87,91,93; троллейбусом №15; до остановки ТРЦ «Гринвич» по пр. Молодежный;
Автобус №44,45,47,94, до остановки «Кузбассвязьуголь» по ул. Свободы.
Наличие адаптированного пассажирского транспорта - нет
	Расстояние до объекта от остановки транспорта по ул.Свободы 150м, от остановки ТРЦ «Гринвич» - 280м.
	3 и 6 минут соответственно
	да
	Нерегулируемый, регулируемый с таймером
	Визуальная
	Перепады на пути: нет;
Их обустройство для инвалидов на коляске: нет.











                                                                                                                                                                                                               Приложение №2


	№
п/п
	Количество
парковок 
общего 
пользования
	Количество 
парковочных мест на них
	Количество парковок общего пользования оборудованных для транспортных средств инвалидов (из графы 2)
	Количество бесплатных парковочных мест оборудованных для беспрепятственного доступа инвалидов и семей с детьми-инвалидами на принадлежащих им(перевозящих их) автотранспортных средств (из графы 3)

	1
	         2
	         3
	                                      4
	                                                    5

	Всего 
	         2
	       15
	                                      1
	                                                    3



